
The School District of Philadelphia 
 
 
 
 
 
 
 
 

“Please complete the English version of the document, the target language version 
will be automatically completed” 

 
________________  Tel: 
Principal Fax: 
 
 

Textbook Policy and Agreement 
 

 The School District of Philadelphia Policy #224 on textbooks states that each student 
has the responsibility for proper care of school property and the school textbooks, supplies and 
equipment entrusted to his/her care. 
 
 Students are responsible for the care, maintenance and timely return of all textbooks 
assigned to them.  The _________________ (School) requires students and/or parents to sign a 
compact acknowledging their responsibility for the care and prompt return of textbooks lent to 
them by the school. 
 
 Parents will be assessed penalties for lost or damaged textbooks.  Imposition of one or 
more of the following penalties is permitted: 
 

• A charge for the replacement of textbook(s) up to $________ per book; 
• Withholding of a report card; 
• Loss of privileges such as participation in extra-curricular activities, special events, 

and Move-Up Exercises. 
 

This textbook agreement must be signed and returned to your child’s teacher or office.  
Thank you for your cooperation. 
 
____________________________________________________________________________ 

 
 

“MY SIGNATURE CONSTITUTES AGREEMENT WITH THE TEXTBOOK POLICY” 
 
STUDENT SIGNATURE_______________________   ROOM NUMBER _____ 
 
PARENT SIGNATURE_________________________  DATE_____________ 



Translation and Interpretation Center Textbook Policy and Agreement  
4/2013 Albanian 

Për informacione dhe dokumenta të tjerë të përkthyera në Gjuhën Shqipe, ju lutemi vizitoni uebsajtin: 
www.philasd.org/language/albanian 

Drejtoria Arsimore e Filadelfias 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

________________ Tel: 
Drejtori Fax: 
 
 

Politika dhe Marrëveshja për Librat Shkollorë 
 

 Politika  #224 e Drejtorisë Arsimore të Filadelfias për librat shkollorë, shprehet se secili 
nxënës ka përgjegjësi për kujdesin e duhur ndaj pasurisë dhe librave të shkollës, si edhe 
paisjeve  e orendive që i janë dhënë nën kujdes. 
 
 Nxënësit janë përgjegjës për kujdesin, mirëmbajtjen dhe kthimin në kohë të librave që i 
janë dhënë në përdorim të tyre.  Shkolla _________________ kërkon nga nxënësit dhe/ose 
prindërit, të nënshkruajnë për njohjen e plotë të përgjegjësive të tyre ndaj kujdesit dhe kthimin 
në kohë të librave që u janë dhënë në përdorim nga ana e shkollës. 
 
 Prindërit do të jenë përgjegjës materialë për librat e dëmtuar apo të humbur. Janë të 
lejuara  një ose disa prej ndëshkimeve, si më poshtë: 
 

• Shuma për zëvëndësimin e librit deri në  $________ për libër; 
• Mos dhënia e dëftesës; 
• Përjashtimi nga aktivitetet jashtë mësimore, ngjarjeve të veçanta dhe Ushtrimeve  

“Move-Up Exercises”. 
 

Kjo marrëveshje për librat duhet të firmoset dhe të kthehet shkollë tek mësuesi ose 
sekretaria.  Ju falenderojmë për bashkëpunimin. 
 
___________________________________________________________________________ 

 
“FIRMA IME SHERBEN SI PRANIM PER POLITIKEN E LIBRAVE TE SHKOLLES” 
 
FIRMA E NXENESIT_______________________   NUMRI I DHOMES_____ 
 
FIRMA E PRINDIT_______________________     DATA_____________ 
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